Приложение № 1
к Инструкции об особенностях создания и регистрации избирательных блоков,
утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии № 1131/2023

Центральной избирательной комиссии

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии со ст. 64 Избирательного кодекса № 325/2022 и с Инструкцией об особенностях создания и регистрации избирательных блоков, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии № ________, обращаемся с просьбой зарегистрировать избирательный блок ______________________________________________
            .                                                                                (наименование избирательного блока)
для участия на ______________________________________  от  __ _______________ 20__ г.
                                                    (вид выборов, референдума)                                        (дата выборов, референдума)
К настоящему заявлению прилагаются следующие документы:

1. [bookmark: _heading=h.gjdgxs]Протокол заседания __________________________________________ относительно участия в формировании избирательного блока - ______ листов.
2. Соглашение об учреждении избирательного блока, подписанное входящими в него сторонами - ____ листов.
3. Избирательный символ в электронном виде и на бумажном носителе в черно-белом цвете (с полным описанием) - _______ листов.
4. Уставные документы партий, входящих в избирательный блок.

_________________________________                                                 ____________________
                        фамилия и имя                                                                                                          подпись

« _____» ___________ 20___ г.

Приложение № 2
к Инструкции об особенностях создания и регистрации избирательных блоков,
утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии № 1131/2023

ПРОТОКОЛ
заседания __________________________________________________________________
(компетентный орган, согласно уставу партии)

__________________________________________________________________________________________

№ ________                                                                           от ____ ______________ 20__ г.

Избранных членов ____
Присутствуют ____
Отсутствуют ____

Председательствовал/а _______________________________________________________

Повестка дня

1. Об избрании председательствующего и секретаря заседания.
2. Об участии партии ____________________________________________________
                                                                       (наименование политической партии)
в создании избирательного блока ______________________________________________ на __________________________ выборах/референдуме от __ _______________ 20__ г.,
                      (вид выборов, референдума)                                                                            (дата выборов, референдума)
3. О рассмотрении и утверждении Соглашения об учреждении избирательного блока на __________________________ выборах/референдуме от __ __________ 20__ г.,
                (вид выборов, референдума)                                                                  (дата выборов, референдума)
4.	Об избрании членов в состав ___________________________________________
                                                                                 (наименование руководящего органа)
избирательного блока _____________________________________________ со стороны
                                                   (наименование избирательного блока)
партии ___________________________________.
                 (наименование политической партии)
5. О назначении лица, ответственного за подписание соглашения об учреждении избирательного блока и за представление партии _________________________________
                                                                                           (наименование политической партии)
в отношениях с Центральной избирательной комиссией и другими компетентными органами.

1. Рассматривалось: ____________________________________________________
___________________________________________________________________________
Выступили: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Предложили:  _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Итоги голосования: за __________; против __________.

Решили: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

2. Рассматривалось: ____________________________________________________
___________________________________________________________________________
Выступили: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Предложили:  _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Итоги голосования: за __________; против __________.

Решили: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

3. Рассматривалось: ____________________________________________________
___________________________________________________________________________
Выступили: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Предложили:  _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Итоги голосования: за __________; против __________.

Решили: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

4. Рассматривалось: ____________________________________________________
___________________________________________________________________________
Выступили: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Предложили:  _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Итоги голосования: за __________; против __________.

Решили: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

5. Рассматривалось: ____________________________________________________
___________________________________________________________________________
Выступили: _________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Предложили:  _______________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Итоги голосования: за __________; против __________.

Решили: ___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

____________________________________                                       _______________
Фамилия и имя председательствующего заседания                                                         подпись

____________________________________                                       _______________
Фамилия и имя секретаря заседания                                                                                  подпись
М.П.

Приложение № 3
к Инструкции об особенностях создания и регистрации избирательных блоков,
утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии № 1131/2023

Акт приема-передачи избирательных документов,
необходимых для регистрации избирательного блока

Настоящим,  __________________________________________________________________,
                                                                                                                   (фамилия и имя)
в целях регистрации избирательного блока для участия на _______________________________
                                                                                                                                                        (вид выборов, референдума)
от  __ _______________ 20__ г.,  ПЕРЕДАЕТ,
             (дата выборов, референдума)
а Центральная избирательная комиссия, в лице ________________________________________
                                                                                               (фамилия и имя члена Комиссии по приему)
ПРИНИМАЕТ:

	№
п/п
	Название документа
	Кол-во листов / экземпляров
	Примечание

	1.
	Заявление о регистрации избирательного блока, подписанное лицом/органом с правом представления

	2.
	Постановления/решения, подтвержденные протоколами, или, по обстоятельствам, выдержкой из протоколов заседаний политической партии, о принятии ими решения участвовать в создании избирательного блока

	3.
	Соглашение об учреждении избирательного блока, подписанное входящими в него сторонами

	4.
	Избирательный символ в электронном виде и на бумажном носителе в черно-белом цвете (с полным описанием)

	5.
	[bookmark: _GoBack]Уставные документы партий, входящих в избирательный блок

	n..

ПЕРЕДАЛ:__________________________________________                    ___________________
                                                               (фамилия и имя)                                                                (подпись)

ПРИНЯЛ: _______________________________________                   __________________
                                                               (фамилия и имя)                                                                (подпись)

«___» __________________20__г.